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 Nota integrativa   
al Conto consuntivo al 31/12/2020  

 
Premessa 
 
Il Conto Consuntivo relativo all’esercizio 2020 è stato redatto nel rispetto del regolamento di 
contabilità approvato dal Consiglio Regionale dell’Ordine della Calabria con delibera n. 153 del 
25/10/2008. 
Esso corrisponde ai documenti e alle scritture contabili. 
La Nota Integrativa contiene tutte le informazioni richieste dalle norme di legge che   attengono al 
Bilancio d’esercizio e fornisce gli elementi di raffronto con il Bilancio di previsione del medesimo 
esercizio. 
 
Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio  
L’esercizio non si è svolto in modo regolare. Il fenomeno della pandemia dovuto al Covid 19 ha 
influito sullo svolgimento dell’attività di formazione continua , negli incontri con il Nazionale e 
anche sul regolare incasso delle quote degli iscritti sia per l’ anno in corso che per gli anni 
precedenti .  
 
Criteri di formazione 

 
Il Conto Consuntivo risulta composto dai seguenti elaborati: 

1. Rendiconto finanziario 
- gestione competenza 
- gestione residui; 

2. Situazione amministrativa; 
3. Stato Patrimoniale. 
 

Il rendiconto finanziario espone tutte le spese impegnate e tutte le entrate accertate per 
competenza, distinte per titoli e capitoli, evidenziando per ciascuna di esse le variazioni rispetto alle 
previsioni 2020. 

 
La Situazione amministrativa rappresenta la situazione finanziaria complessiva dell’Ordine riferita 
al 31-12-2020. 

 
La Situazione Patrimoniale espone i componenti patrimoniali attivi e passivi al termine 
dell’esercizio 2020. 
In esso sono compresi anche: 

- i beni materiali, dettagliati in un apposito inventario, che risultano rettificati dai 
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relativi fondi di ammortamento; 
-  il fondo tfr che rappresenta l'effettivo debito maturato verso la dipendente in 
conformità del contratto di lavoro vigente. 

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate alla data di chiusura del consuntivo, 
al netto delle anticipazioni corrisposte, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere alla 
dipendente nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data; 

- i residui attivi e passivi, sono dettagliati nel rendiconto finanziario – gestione 
residui. 

 
Criteri di valutazione 

 
I criteri utilizzati nella formazione del Conto Consuntivo chiuso al 31/12/2020 non si discostano dai 
medesimi utilizzati per la formazione del Consuntivo del precedente esercizio. 
La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di  competenza, nella 
prospettiva della continuazione dell'attività. 
In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato 
rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e 
non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti). 

 
Deroghe 

 
Nella redazione del Consuntivo non si è fatto ricorso ad alcuna deroga rispetto ai principi di 
redazione del Bilancio che, pertanto, sono omogenei rispetto ai precedenti. 

 
 

Movimentazione delle immobilizzazioni 
 
Le immobilizzazioni Immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto 
degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci; esse 
hanno completato il loro processo di ammortamento. 

 
Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi 
di ammortamento. 
Le quote di ammortamento sono state calcolate sulla base del criterio della residua possibilità di 
utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non 
modificate rispetto all'esercizio precedente: 

- Mobili e arredi : 12% 
- Macchine d’ufficio e computer: 20% 
- Condizionatori: 15% 
- Software: 20% 

 
Mobili, arredi, macch. Ufficio e attrezzatura 
 

 Costo storico Variazioni Residuo da ammortizzare 
45.362,40 -45.362,40 0 

 
Rendiconto della gestione 

 
1. Rendiconto Finanziario 
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1.1.Gestione Competenza 
Nell’esercizio 2020, sono state accertate entrate per € 306.935,00 a fronte di quelle preventivate 
definitivamente di € 311.420,00  e sono state impegnate spese per €309.512,53 a fronte di spese 
definitive di €267.937,86  
La gestione di competenza chiude, quindi con un avanzo di amministrazione di € 40.045,99.  

 
Di seguito si riportano in dettaglio le Entrate e le Spese: 
 
Entrate 

Capitoli  
Previsioni 

2020 Variazioni Accertate 2020 
CONTRIBUTI ORDINARI 297.620,00 -8.050,00 289.570,00 

TASSA PRIMA ISCRIZIONE ALBO 13.800,00 3.565,00 17.365,00 

        

ENTRATE CONTRIBUTIVE A CARICO ISCRITTI  311.420,00 -4.485,00 306.935,00 

        

DIRITTI DI SEGRETERIA 2.500,00 -2.300,00 200,00 

DIRITTI DI SEGRETERIA PER ACCREDITAMENTO CORSI 1.500,00   1.280,00 

        

QUOTE PARTECIPAZIONI ISCRITTI ALL'ONERE GEST 4.000,00 -2.520,00 1.480,00 

        

RECUPERI E RISARCIMENTI  2.000,00 -151,68 1.848,32 

RIMBORSO SPESE    732,64 732,64 

RIMBORSO ASSICURAZIONE CONSIGLIERI 1.540,00 0,50 1.540,50 

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTE VOCI  3.540,00 581,46 4.121,46 

        

REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI        

INTERSSI ATTIVI SU DEPOSITI E C/C 500,00   4,62 

TOTALE REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI  500,00 -495,38 4,62 

        

TITOLO 1- ENTRATE CORRENTI  € 319.460,00 -6.918,92 312.541,08 

 
 
 
 
 
 

Uscite 

Capitoli  
Previsioni 

2020 Variazioni 
Accertate 

2020 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ORGANI 

ISTITUZIONALI 6.850,00 -2.250,30 4.599,70 

ASSICURAZIONE CONSIGLIERI 4.500,00 -260,00 4.240,00 

SPESE INCONTRI CONSIGLIO NAZIONALE 6.000,00 -4.216,26 1.783,74 

COMPENSI CONSIGLIO DI DISCIPINA 16.000,00 -12.214,78 3.785,22 

COMPENSI REVISORI 3.900,00 11,84 3.911,84 

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  102.250,00 -33.256,92 68.993,08 

0,00 0,00 0 

STIPENDI DEL PERSONALE 23.000,00 -517,89 22.482,11 
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ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI 5.900,00 3.111,38 9.011,38 

INDENNITA' TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 1.842,00 -271,64 1.570,36 

ALTRI  COSTI  DEL  PERSONALE 0,00 0,00 0,00 

PREMIO PRODUTTIVITA' DIPENDENTE 2.500,00 -1.650,00 850,00 

ONERI DEL PERSONALE 33.242,00 -671,85 33.913,85 

USCITE DI RAPPRESENTANZA  1.000,00 -708,52 291,48 

CONSULENZA GIURIDICA 5.400,00 4.943,14 10.343,14 

CONSULENZA SICUREZZA 0,00 579,50 579,50 

CONSULENZA GIURIDICA AMMINISTRATIVA 19.500,00 -2.354,92 17.145,08 

CONSULENZA INFORMATICA 0,00 0,00 0,00 

CONSULENZA FISCALE E DEL LAVORO 6.500,00 380,64 6.880,64 

FONDO SPESE LEGALI 0,00 0,00 

ADDETTO STAMPA 0,00 0,00 

GESTIONE SITO WEB 0,00 0,00 

ACQUISTO GIORNALI E RIVISTE 0,00 0,00 

CONSULENZA PRIVACY E SICUREZZA  5.200,00 -5.200,00 0,00 

SPESE RISCOSSIONE TASSA ANNUALE 150,00 -150,00 0,00 

SERVIZI POSTALI  0,00 4.410,08 4.410,08 

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 37.750,00 1.899,92 39.649,92 

AFFITTO E SPESE CONDOMINIALI 10.244,20 -362,20 9.882,00 

SERVIZI DI PULIZIA E MANUTENZIONE 1.500,00 162,91 1.662,91 

SERVIZI TELEFONICI 1.800,00 26,03 1.826,03 

SERVIZI PER ENERGIA ELETTRICA GAS ACQUA  1.500,00 290,18 1.790,18 

CANCELLERIA 2.000,00 -1.517,65 482,35 

PROTOCOLLO INFORMATICO  3.200,00 -3.200,00 0,00 

CONSULENZA INFORMATICA 5.200,00 0,00 7.577,37 

SERVIZI FORNITURA ACQUA E SMALTIMENTO RIFIUTI 1.100,00 1.121,00 2.221,00 

NOLEGGIO DI IMPIANTI E MACCHINARI 0,00 1.057,83 1.057,83 

ASSICURAZIONE SEDE  1.122,82 2,15 1.124,97 

SPESE POSTALI 3.600,00 -3.600,00 0,00 

SPESE VARIE 400,00 277,43 677,43 

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI 31.667,02 -3.364,95 28.302,07 

CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE EVENTI 8.500,00 -8.500,00 0 

FORMAZIONE CONTINUA 0,00 0,00 0 

RICERCA ADDESTRAMENTO FORMAZIONE 0,00 0,00 0 

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 8.500,00 -8.500,00 0,00 

ONERI BANCARI 650,00 -368,64 281,36 

IMPOSTA DI BOLLO 0,00 95,44 95,44 

INTERESSI E SANZIONI 0,00 337,05 337,05 

ONERI FINANZIARI 650,00 63,85 713,85 

IRAP DIPENDENTI 2.300,00 -614,96 1.685,04 

IRAP COLLABORATORI 5.850,00 -3.232,86 2.617,14 

ALTRI IMPOSTE DEDUCIBILI 100,00 4.721,14 4.821,14 

EROGAZIONI LIBERALI 5.000,00 

ONERI TRIBUTARI 8.250,00 5.873,32 14.123,32 

RIMBORSI VARI 0,00 0,00 0,00 
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USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  7.500,00 -7.500,00 0,00 

POSTE E CORRETTIVE ENTRATE CORRENTI  7.500,00 -7.500,00 0,00 

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 0,00 0,00 

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 0,00 0,00 

QUOTA CONSIGLIO NAZIONALE 83.200,00 -691,08 82.508,92 

SPESE INCASSO QUOTE 3.964,51 -1.394,03 2.570,48 

COMPENSI CONSIGLIO NAZIONALE 87.164,51 -2.085,11 85.079,40 

CONVEGNI E FORMAZIONE ASSEMBLEA REGIONALE 0,00 0,00 0,00 

CONVEGNI E FORMAZIONE ASSEMBLEA REGIONALE 0,00 0,00 0,00 

    

TITOLO I- USCITE CORRENTI 316.973,53 -46.198,04 270.775,49 

  

    

ACQUISTO MOBILI E IMPIANTI 0,00 4.101,00 1.719,60 

ACQUISIZIONI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  0,00 4.101,00 1.719,60 

      

TITOLO II- USCITE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00 1.719,60 

 TOTALI USCITE  316.973,53 -44.478,44 272.495,09 

 
ERARIO C/RITENUTE  13.500,00 -5.767,07 7.732,93 

INPS C/CONTRIBUTI 1.750,00 -32,77 1.717,23 

INPS C/CONTRIBUTI GESTIONE SEPARATA 5.750,00 1.752,48 7.502,48 

ERARIO C/RITENUTE PROF. 5.000,00 -2.309,77 2.690,23 

RIMBORSO SOMME PAGATE PER C/TERZI 1.500,00 0,00 0,00 

IVA SPLIT PAYMENT  6.000,00 -728,62 5.271,38 

USCITE DI COMPETENZA CONSIGLIO NAZIONALE  83.200,00 

 USCITE AVENTI NATURA IN PARTITE DI GIRO 116.700,00 -91.785,75 24.914,25 

      

TITOLO III- PARTITE DI GIRO 116.700,00 -91.785,75 24.914,25 

      

TOTALE USCITE 433.673,53 -136.264,19 297.409,34 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2.486,47 40.045,99 

TOTALE GENERALE 436.160,00   337.455,33 

 
 

1.2. Gestione residui 
 
Entrate – Residui attivi – 

 
Capitolo Residui 

iniziali 
Variazioni 

+/- 
Residui  

2020 
Residui Finali 

CONTRIBUTI ORDINARI 206.782,00 - 41.076,85 72.447,09 238.152,24 
     
Totale residui attivi     

 
Uscite – Residui passivi – 

 

Titoli /Capitolo  VARIAZIONI PAGATI DA PAGARE RESIDUI PASSIVI FINALI 
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COMPENSI INDENNITA' RIMBORSO CONSIGLIERI 14.327,42 15.632,00 0,00 63.452,12 
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ORGANI 

ISTITUZIONALI 2.250,30 2.486,00 0,00 7.085,70 

ASSICURAZIONE CONSIGLIERI 260,00 0,00 0,00 4.240,00 

SPESE INCONTRI CONSIGLIO NAZIONALE 4.216,26 208,00 0,00 1.991,74 

COMPENSI CONSIGLIO DI DISCIPINA 12.214,78 1.081,00 -139,86 4.726,36 

COMPENSI REVISORI -11,84 0,00 0,00 3.911,84 

  

USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE  33.256,92 19.407,00 -139,86 85.407,76 

0,00 0,00 0,00 0,00 

STIPENDI DEL PERSONALE 517,89 0,00 0,00 22.482,11 

ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI -3.111,38 310,00 0,00 9.321,38 

INDENNITA' TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 0,00 0,00 0,00 

ALTRI  COSTI  DEL  PERSONALE 0,00 0,00 0,00 0,00 

PREMIO PRODUTTIVITA' DIPENDENTE 1.650,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ONERI DEL PERSONALE -671,85 310,00 0,00 31.806,79 

  

USCITE DI RAPPRESENTANZA  708,52 0,00 0,00 291,48 

CONSULENZA GIURIDICA -4.943,14 2.538,00 0,00 9.899,46 

CONSULENZA SICUREZZA -579,50 579,00 0,00 1.158,50 

CONSULENZA GIURIDICA AMMINISTRATIVA 2.354,92 0,00 0,00 17.145,08 

CONSULENZA INFORMATICA 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONSULENZA FISCALE E DEL LAVORO -380,64 3.328,00 0,00 3.328,00 

FONDO SPESE LEGALI 0,00 0,00 0,00 0,00 

ADDETTO STAMPA 0,00 0,00 0,00 0,00 

GESTIONE SITO WEB 0,00 0,00 0,00 0,00 

ACQUISTO GIORNALI E RIVISTE 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONSULENZA PRIVACY E SICUREZZA  5.200,00 2.600,00 0,00 2.600,00 

SPESE RISCOSSIONE TASSA ANNUALE 150,00 0,00 0,00 0,00 

SERVIZI POSTALI  -4.410,08 676,00 0,00 3.549,21 

USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI E SERVIZI -1.899,92 9.721,00 0,00 37.971,73 

  

AFFITTO E SPESE CONDOMINIALI 362,20 0,00 0,00 9.882,00 

SERVIZI DI PULIZIA E MANUTENZIONE -162,91 128,00 0,00 1.662,81 

SERVIZI TELEFONICI -26,03 390,00 0,00 1.937,63 

SERVIZI PER ENERGIA ELETTRICA GAS ACQUA  -290,18 0,00 1.760,22 

CANCELLERIA 1.517,65 490,00 0,00 721,73 

PROTOCOLLO INFORMATICO  0,00 0,00 0,00 0,00 

CONSULENZA INFORMATICA -2.377,37 0,00 0,00 0,00 

SERVIZI FORNITURA ACQUA E SMALTIMENTO RIFIUTI -1.121,00 1.000,00 -1.000,00 2.221,00 

NOLEGGIO DI IMPIANTI E MACCHINARI -1.057,83 0,00 0,00 1.018,33 

ASSICURAZIONE SEDE  -2,15 0,00 0,00 1.124,97 

SPESE POSTALI 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESE VARIE -277,43 0,00 0,00 677,43 

USCITE PER FUNZIONAMENTO UFFICI -3.435,05 2.008,00 -1.000,00 21.006,12 

CONTRIBUTO ORGANIZZAZIONE EVENTI 8.500,00 0,00 0,00 0,00 

FORMAZIONE CONTINUA 0,00 425,00 -425,00 0,00 

RICERCA ADDESTRAMENTO FORMAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 

USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 8.500,00 425,00 -425,00 0,00 

0,00 

ONERI BANCARI 368,64 8,00 0,00 289,36 

IMPOSTA DI BOLLO -95,44 0,00 0,00 95,44 
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INTERESSI E SANZIONI -337,05 0,00 0,00 337,05 

ONERI FINANZIARI -63,85 8,00 0,00 721,85 

  

IRAP DIPENDENTI 614,96 0,00 0,00 1.561,04 

IRAP COLLABORATORI 3.232,86 965,00 0,00 2.732,39 

ALTRI IMPOSTE DEDUCIBILI -4.721,14 160,00 0,00 4.774,14 

EROGAZIONI LIBERALI 0,00 0,00 

ONERI TRIBUTARI -873,32 1.125,00 0,00 9.067,57 

  

RIMBORSI VARI 0,00 91,00 0,00 91,00 

USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI  7.500,00 0,00 0,00 0,00 

POSTE E CORRETTIVE ENTRATE CORRENTI  7.500,00 91,00 0,00 91,00 

  

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 22.825,00 -22.825,00 0,00 

ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 0,00 22.825,00 -22.825,00 0,00 

  

QUOTA CONSIGLIO NAZIONALE 691,08 20.576,00 -9.367,97 66.356,95 

SPESE INCASSO QUOTE 1.394,03 0,00 0,00 2.501,67 

COMPENSI CONSIGLIO NAZIONALE 2.085,11 20.576,00 -9.367,97 68.858,62 

  

CONVEGNI E FORMAZIONE ASSEMBLEA REGIONALE 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONVEGNI E FORMAZIONE ASSEMBLEA REGIONALE 0,00 0,00 0,00 0,00 

    

TITOLO I- USCITE CORRENTI 44.398,04 76.496,00 -33.757,83 254.931,44 

    
    

ACQUISTO MOBILI E IMPIANTI 0,00 0,00 0,00   

ACQUISIZIONI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE  0,00 0,00 0,00 1.719,60 

    

TITOLO II- USCITE IN CONTO CAPITALE 0,00 0,00 0,00 1.719,60 

 
  

TOTALI USCITE  44.398,04 76.496,00 -33.757,83 256.651,04 

 
  

ERARIO C/RITENUTE  0,00 1.225,00 0,00 7.510,71 

INPS C/CONTRIBUTI 0,00 1.463,00 0,00 1.999,23 

INPS C/CONTRIBUTI GESTIONE SEPARATA 0,00 0,00 0,00 4.716,48 

ERARIO C/RITENUTE PROF. 0,00 305,00 0,00 2.690,23 

RIMBORSO SOMME PAGATE PER C/TERZI 0,00 0,00 0,00 0,00 

IVA SPLIT PAYMENT  0,00 0,00 0,00 5.093,18 

USCITE DI COMPETENZA CONSIGLIO NAZIONALE  0,00 0,00 

 USCITE AVENTI NATURA IN PARTITE DI GIRO 0,00 2.993,00 0,00 22.009,83 

  0,00 

TITOLO III- PARTITE DI GIRO 0,00 2.993,00 0,00 22.009,83 

  0,00 

TOTALE USCITE 44.398,04 79.489,00 0,00 312.418,70 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE 0,00 79.489,00     

 
 
 
 
Per quanto riguarda la gestione dei residui, si evidenzia che anche in questo esercizio permane la 
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situazione creditoria verso gli iscritti, la cui attività di riscossione è sempre molto intensa.  
A tale proposito si ritiene prudente vincolare parte dell’avanzo di amministrazione risultante dalla 
situazione amministrativa, in modo da non essere utilizzata, a presidio di eventuali perdite su crediti 
e rischi imprevisti. 

 
2. Situazione Amministrativa 
 
Il prospetto riepiloga i seguenti risultati: 
 
    SITUAZIONE AMMINISTRATIVA ANNO 2020     

    

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 106.199,01 106.199,01 

    

  in c/competenza 240.093,99   

Riscossioni in c/residui 41.107,00 281.200,99 

    

  in c/competenza 218.253,00   

Pagamenti in c/residui 47.731,00 265.984,00 

    

Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 121.416,00 

    

  degli esercizi precedenti 165.705,00   

Residui attivi dell'esercizio 72.447,00 238.152,00 

    

  degli esercizi precedenti 33.333,00   

Residui passivi dell'esercizio 52.721,00 86.054,00 

    

    

Avanzo d'amministrazione alla fine dell'esercizio 273.514,00 

Disavanzo             

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2020 risulta così prevista:     
    

Parte vincolata   
al Trattamento di fine 
rapporto 24.392   

ai Fondi per rischi ed oneri 100.000   

  Totale parte vincolata 124.392 
Parte 
disponibile   
......................................................... ........ 

......................................................... ........ 

    
  Totale parte disponibile ........ 

  149.122   

  149.122 

    

Totale Risultato di amministrazione       273.514 
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Imposte sul reddito 
Le imposte dovute dall’Ordine sono rappresentate esclusivamente dall’ IRAP che è dovuta sulle 
retribuzioni del personale dipendente e sui compensi liquidati ai Consiglieri, che vengono trattati 
sotto il profilo previdenziale/fiscale come collaboratori coordinati e continuativi (Co.Co.Co); essa 
viene liquidata e pagata mensilmente. 

 
 

Dati sull’occupazione 
 
L’Ordine al 31/12/2020 occupava n.1 dipendente: 
n. 1 impiegata Area A/2 – Livello 4^ 
Il Contratto Collettivo di lavoro applicato è quello per dipendenti degli Enti Pubblici non 
Economici. 

 
 

Altre informazioni 
 
L’attività svolta dal Consiglio , nei limiti imposti dalla Pandemia , nel corso del 2020 si è rivolta in 
particolare: 
- al recupero delle morosità; 
- alla pianificazione di momenti di incontro con gli iscritti e di eventi finalizzati alla formazione 
continua con l’ uso di sistemi infirmatici e a distanza;  
Compensi Amministratori e Revisori 
 
Ai Consiglieri, per l’attività svolta, vengono corrisposti gettoni, indennità di carica e rimborsi spese; 
al Revisore viene corrisposto un compenso e rimborsi spese.  
 
 
Fatti rilevanti verificatisi dopo la chiusura dell’esercizio 
 
Non si segnalano fatti significativi verificatesi dopo la chiusura dell’ esercizio. 
 
Catanzaro, 19 Marzo 2021 
 
 Il Presidente                                                       Il Tesoriere 
 Dott. Danilo Ferrara                                                      Dott. Federico Carioti 

  
 
  
 
 

 
 
 
 


